solicitar se ponga término al presente procedimiento administrativo, en atención de los siguientes 

antecedentes: 

1.​ La referida R.E. N°930/2020 que resolvió el presente procedimiento administrativo 

sancionatorio, le aplicó a mi representada una multa de un total de 174 UTA, equivalente 

$105.176.736.- (ciento cinco millones ciento setenta y seis mil setecientos treinta y seis 

pesos chilenos, a la fecha de la resolución). 

2.​ Pues bien, por medio de la presente, vengo en acreditar el pago de la multa 

acompañando a esta presentación los comprobantes de pago emitidos por la Tesorería 

General de la República. Dicho documento acredita que con fecha 31 de marzo del 2024, 

se pagó la cantidad de $12.107.019.- (doce millones ciento siete mil diecinueve) 

equivalentes a 15,57 UTA, de conformidad al valor establecido para la misma en el mes 

de marzo de 20241, complementando de esta forma, lo adeudado. 

3.​ De esta manera, atendido que el total de la multa impuesta ha sido pagado y acreditado,